3er. Informe Trimestral de Avance de Gestién 2025
Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca
Estado de Situacion Financiera Consolidado
Al 30 de septiembre de 2025
(Pesos)

FINANZAS

GOBIERNO DEL ESTADO
DE =7y

Concepto

Septiembre 2025

Diciembre 2024

Concepto

Septiembre 2025

Diciembre 2024

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacioén por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

12,579,646,814

7,722,867,472
317,115,162

0

20,619,629,448

2,125,206,036
0
18,669,701,418
2,577,586,990
279,422,005
-1,952,487,009
0

0

0

21,699,429,440

42,319,058,888

7,480,221,848

6,376,071,803
162,777,786

0

14,019,071,438

1,956,043,021
0
18,506,083,485
2,629,216,339
309,652,222
-1,846,149,921
0

0

0

21,554,845,147

35,573,916,585

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica /
Patrimonio

Hacienda Publica/ Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de
la Hacienda Publica/ Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

4,302,469,115

0

73,662,079

0

0

14

0
59,607,190

4,435,738,398

14,675,139,868

0

26,085,483

0
14,701,225,351

19,136,963,749

6,447,939,600
0

1,500,721
6,446,438,879
16,734,155,538
7,474,043,716
9,257,030,417
3,082,364

0

-958

0
0
23,182,095,138

42,319,058,888

4,153,580,057

0

14,467,787

0
59,043,062

4,227,090,906

14,901,301,225

0

24,544,283

0
14,925,845,508

19,152,936,414

6,034,282,410
0

1,452,121
6,032,830,289
10,386,697,761
1,822,952,366
8,560,785,989
2,960,364

0

-958

0
0
16,420,980,171

35,573,916,585

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

MTRO. FARID ACEVEDO LOPEZ
SECRETARIO DE FINANZAS

L.C.P. ERIC MARTINEZ PEREZ

DIRECTOR DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL




