

## 3er. Informe Trimestral de Avance de Gestión 2025 Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca Estado de Situación Financiera Consolidado Al 30 de septiembre de 2025 (Pesos)



Concepto	Septiembre 2025	Diciembre 2024	Concepto	Septiembre 2025	Diciembre 2024
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	12,579,646,814	7,480,221,848	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	4,302,469,115	4,153,580,057
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	7,722,867,472	6,376,071,803	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	317,115,162	162,777,786	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	73,662,079	14,467,787
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	14	0
Otros Activos Circulantes	0	U		50.007.400	50.40.000
			Otros Pasivos a Corto Plazo	59,607,190	59,043,062
Total de Activos Circulantes	20,619,629,448	14,019,071,438	Total de Pasivos Circulantes	4,435,738,398	4,227,090,906
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	2,125,206,036	1,956,043,021	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	18,669,701,418	18,506,083,485	Deuda Pública a Largo Plazo	14,675,139,868	14,901,301,225
Bienes Muebles	2,577,586,990	2,629,216,339	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	279,422,005	309,652,222	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	26,085,483	24,544,283
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-1,952,487,009	-1,846,149,921	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	14,701,225,351	14,925,845,508
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total del Pasivo	19,136,963,749	19,152,936,414
Otros Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuido	6,447,939,600	6,034,282,410
Total de Activos No Circulantes	21,699,429,440	21,554,845,147	Aportaciones	0	0
Total del Activo	42,319,058,888	35,573,916,585	Donaciones de Capital	1,500,721	1,452,121
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	6,446,438,879	6,032,830,289
			Hacienda Pública/ Patrimonio Generado	16,734,155,538	10,386,697,761
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	7,474,043,716	1,822,952,366
			Resultados de Ejercicios Anteriores	9,257,030,417	8,560,785,989
			Revalúos	3,082,364	2,960,364
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-958	-958
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no	0	0
			Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	23,182,095,138	16,420,980,171
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	42,319,058,888	35,573,916,585

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.